
 
 
 

 
 

  

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Copia n°  097 del  11.04.2016            

 

OGGETTO :  TRANSAZIONE DITTA PISAPIA COSTRUZIONI – APPROVAZIONE 
SCHEMA. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno UNDICI del mese di  APRILE  alle ore  12,50 nella Casa 

Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :      BENEVENTO. 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 

Partecipa il Segretario Generale d.ssa Angela Del Baglivo. 



  
 
 

AREA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 
 
 

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
Proponente: IL SINDACO 
 
Oggetto : Transazione ditta Pisapia Costruzioni – Approvazione schema 

Premesso: 
Che l’impresa Pisapia Costruzioni di Aurora Pisapia con sede in Cava de’ Tirreni, via 
S.Lorenzo, 7 – P.Iva 05175220655, vanta un credito nei confronti del Comune di Agropoli per 
€ 14.960,00, per lavori di somma urgenza per messa in sicurezza di parti di muro di 
contenimento presso il Castello Angiolino-Aragonese nell’anno 2015; 

Vista: la nota prot. n. 07163 del 17 marzo 2016, con la quale il legale Rappresentante 
dell’impresa Pisapia Costruzioni di Pisapia Aurora, chiedeva il pagamento di quanto 
dovuto; 

Vista l’allegata relazione presentata dal Responsabile dell’Area Assetto ed Utilizzazione del 
Territorio, prot. n. 09405 del  11/04/2016 , secondo cui è conveniente per l’Ente addivenire 
con l’Impresa predetta ad un accordo transitivo al fine di prevenire una lite dall’esito 
incerto per l’Ente; 

Vista la bozza di accordo bonario predisposta dall’ufficio; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

PROPONE DI DELIBERARE 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente Deliberazione. 

Di addivenire ad una transazione con l’impresa Pisapia Costruzioni di Aurora Pisapia con 
sede in Cava de’ Tirreni, via S.Lorenzo, 7 – P.Iva 05175220655, per i lavori di somma 
urgenza per messa in sicurezza di parti di muro di contenimento presso il Castello Angiolino-
Aragonese; 

Di approvare la bozza di accordo transitivo che allegata alla presente costituisce parte 
integrante; 

Di disporre il pagamento alla ditta, dopo la firma del suddetto atto di transazione della 
somma complessiva di € 13.600,00 Iva compresa; 

Di dare atto che la spesa di cui sopra pari ad  € 13.600,00 Iva inclusa, trova imputazione sul 
cap. 2300.04 del redigendo bilancio; 

Di incaricare il Sindaco pro-tempore della sottoscrizione della transazione con l’impreso 
Pisapia Costruzioni di Aurora Pisapia; 

Di revocare la Delibera n. 017 del 28/01/2016 della Giunta Comunale. 
Agropoli,lì __________________ 
 
 
 

 
  Il Sindaco 
   f.to Avv. Francesco Alfieri 
  
 



  
 
 
 
 
PARERE TECNICO: Il Responsabile del servizio Area Tecnica 
Servizio Manutenzione 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T:U: delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla sola 
regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
Data   
 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Ing. Agostino Sica   

 
 
 
PARERE CONTABILE: Il Responsabile del Servizio Ragioneria. 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T:U: delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in ordine alla sola 
regolarità contabile, esprime parere favorevole. 
Data   
 

 
Il Responsabile del Servizio 

f.to Biagio Motta 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 * GLI ALLEGATI SONO DEPOSITATI PRESSO L’UFFICIO DI SEGRETERIA DEL 
COMUNE DI AGROPOLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
                                              la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del Servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, in ordine alla sola regolarità contabile,                                                                 
ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta, il cui testo si intende 
qui integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  sig. Gerardo Santosuosso                                   f.to  d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 13.04.16 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   BARONE 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 13.04.16 
 
 
 Il Segretario Generale 
                                                                                     f.to d.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
 


